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COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR(24)PI
 

III FASE - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS

PROCESSO DE SELEÇAO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO NOVA TERRA- PEDRO II
 
 

 

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições conferidas pela
PORTARIA Nº 01, de 26 de maio de 2023, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 140/2023, publicada no Diário
Oficial da União em 20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, e Edital de Abertura Nº 64, disponível no Painel de Editais do
Serviço Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial, vem por meio deste, informar que está
procedendo à retificação do Edital nº 1376/2025 (24620802), publicado em 03 de julho de 2025, referente ao Edital da III Fase –
Processamento das inscrições, a Lista de Inscrições Deferidas e dos Candidatos Eliminados para preenchimento das 20 (vinte)
vagas no Projeto de Assentamento Nova Terra, localizado no município de Pedro II, Estado do Piauí.

A alteração foi realizada para corrigir a lista das Inscrições Deferidas e dos Candidatos Eliminados, conforme os
termos descritos abaixo:

Onde se lê...

 

1. Lista das inscrições deferidas em definitivo:

 

Nº  INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME CANDIDATO 2

01 5055 54000.132388/2024-11 Antonia Maria Vieira Lima ----

02 5051 54000.132405/2024-11 Francisco das Chagas da Silva Barros ----

03 5521 54000.132519/2024-61 Joao Paulo Vieira da Silva ----

04 5086 54000.132586/2024-85 Maria Leticia Rodrigues dos Santos Antonio Francisco de Sousa Leite

05 5069 54000.132606/2024-18 Samuel Rodrigues da Silva ----

06 5053 54000.132608/2024-15 Taiane Monteiro Ribeiro ----

07 5013 54000.132617/2024-06 Valquiria dos Santos Costa Antonio de Araujo Santos

08 6792 54000.134102/2024-32 Miguel Ferreira Braga Filho ----

09 5114 54000.133444/2024-35 Francisco Nunes dos Santos ----

10 5054 54000.133461/2024-72 Jessica Bezerra do Nascimento ----

11 5592 54000.133484/2024-87 Maria Auseni Vieira Chaves Roberto Jose da Costa Almeida

12 5052 54000.133495/2024-67 Maria da Conceicao Mendes Monteiro Jose Alves dos Santos

13 5062 54000.133498/2024-09 Mara Monica Barros da Silva ----

14 5056 54000.133505/2024-64 Sandileuza de Sousa Rodrigues ----

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 14

 

2. Lista dos Candidatos Eliminados:

 
Nº  INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME CANDIDATO 2
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01 5493 54000.132459/2024-86 Lucas Rafael Monteiro Barros  

02 5746 54000.132595/2024-76 Maria Tais da Costa Bezerra Eraldo da Silva Paulino

03 5268 ---- Ricardo Luis Luft ----

04 5062 ---- Mariana Luisa da Silva ----

05 5057 ---- Francisco Ribeiro Monteiro ----
TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 05
 
 

Leia-se...

 

1. Lista das inscrições deferidas em definitivo:

 
Nº INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME CANDIDATO 2

01 5055 54000.132388/2024-11 Antonia Maria Vieira Lima ----

02 5051 54000.132405/2024-11 Francisco das Chagas da Silva Barros ----

03 5086 54000.132586/2024-85 Maria Leticia Rodrigues dos Santos Antonio Francisco de Sousa Leite

04 5069 54000.132606/2024-18 Samuel Rodrigues da Silva ----

05 5053 54000.132608/2024-15 Taiane Monteiro Ribeiro ----

06 5013 54000.132617/2024-06 Valquiria dos Santos Costa Antonio de Araujo Santos

07 6792 54000.134102/2024-32 Miguel Ferreira Braga Filho ----

08 5114 54000.133444/2024-35 Francisco Nunes dos Santos ----

09 5054 54000.133461/2024-72 Jessica Bezerra do Nascimento ----

10 5592 54000.133484/2024-87 Maria Auseni Vieira Chaves Roberto Jose da Costa Almeida

11 5052 54000.133495/2024-67 Maria da Conceicao Mendes Monteiro Jose Alves dos Santos

12 5062 54000.133498/2024-09 Mara Monica Barros da Silva ----

13 5056 54000.133505/2024-64 Sandileuza de Sousa Rodrigues ----

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 13

 

2. Lista dos Candidatos Eliminados:

 
Nº INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME CANDIDATO 2

01 5493 54000.132459/2024-86 Lucas Rafael Monteiro Barros ----

02 5521 54000.132519/2024-61 Joao Paulo Vieira da Silva ----

03 5746 54000.132595/2024-76 Maria Tais da Costa Bezerra Eraldo da Silva Paulino

04 5268 ---- Ricardo Luis Luft ----

05 5062 ---- Mariana Luisa da Silva ----

06 5057 ---- Francisco Ribeiro Monteiro ----

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 06

 

As demais disposições do Edital nº 1376/2025 permanecem inalteradas, e as alterações ora publicadas têm plena
validade, conforme os termos estabelecidos.

 

Assinatura eletrônica
Jankiel da Rosa Moreira

Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

 

Assinatura eletrônica
Thiago de Sousa Melo
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Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

 
 

Assinatura eletrônica
Maria Teresa da Silva Sérvio

Superintendente Regional Substituta
Superintendência Regional do INCRA - SR(PI)

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Jankiel da Rosa Moreira, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em
22/10/2025, às 11:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Sousa Melo, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em
22/10/2025, às 11:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Teresa da Silva Servio, Superintendente Substituto(a), em 23/10/2025, às
12:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 26016998 e o código CRC C893B8AF.

 

Referência: Processo nº 54000.106361/2024-73 SEI nº 26016998
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